



Świąteczna Zbiórka Żywności w krakowskich sklepach [25-26.11.2022]

2022-11-24

W najbliższy piątek i sobotę (25-26.11) odbędzie się 26. edycja Świątecznej Zbiórki Żywności, którą organizuje w naszym mieście Bank Żywności w Krakowie. Zbiórka będzie prowadzona równocześnie w 125 sklepach w Krakowie i Małopolsce. Akcja jest organizowana równoległe przez banki żywności w sklepach na terenie całej Polski i Europy.

Zbiórka ma na celu wsparcie w okresie przedświątecznym osób najbardziej potrzebujących. W wybranych sklepach w całej Małopolsce staną specjalne kosze, do których będzie można przekazać produkty z długim terminem przydatności, takie jak: **mąka, makaron, ryż, kasza, konserwy, przetwory owocowe i warzywne, a także słodczyce**. Pełna lista sklepów znajduje się na stronie internetowej <https://zbiorkazywnosci.pl/zbiorka-w-sklepach>

26. edycja podobnie jak poprzednia, oprócz możliwości zaangażowania się w akcję stacjonarnie, pozwala wesprzeć zbiórkę online. Za pośrednictwem strony <https://zbiorkazywnosci.pl/bank/bank-zywnosci-w-krakowie>. Do 26 grudnia br. można wpłacić darowiznę, która zostanie przeznaczona na zakup produktów dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

- Żyjemy w naprawdę ciężkich czasach. Podwyżki cen sprawiły, że w skrajnym ubóstwie znajduje się 1,6 mln Polaków, a wiele osób nierzadko większą część przychodu musi przeznaczać na żywność. Podczas zbliżającego się okresu bożonarodzeniowego nie zapominajmy o najbardziej potrzebujących, którzy nie mają możliwości spędzenia Świąt w gronie najbliższych, przy stole pełnym potraw. Pomóżmy im godnie spędzić ten czas i weźmy udział w 26. edycji Świątecznej Zbiórki Żywności. Akcję można również wspierać online, a przekazane darowizny zostaną wykorzystane na zakup jedzenia. Pamiętajmy, że liczy się każdy gest. Nawet ten najdrobniejszy może całkowicie odmienić czyjś los - powiedziała Beata Ciepła, Przewodnicząca Rady Banku Żywności w Krakowie i Prezes Federacji Polskich Banków Żywności.

W zbiórkę są zaangażowane sklepy, szkoły, organizacje partnerskie Banku Żywności. Bez wsparcia tysięcy wolontariuszy i pracowników wielu sieci handlowych, skuteczne przeprowadzenie Świątecznej Zbiórki Żywności byłoby niemożliwe.

Bank Żywności w Krakowie działa od 25 lat. Od powstania zebrał ponad 75 milionów kg produktów spożywczych o wartości 300 mln zł. Zebrana żywność, za pośrednictwem ponad 200 organizacji partnerskich, trafia każdego miesiąca do ponad 60 tysięcy osób w Krakowie i Małopolsce znajdujących się w ciężkiej sytuacji życiowej i materialnej.

Świąteczna Zbiórka Żywności w roku 2021 zakończyła się zebraniem 35 335,4 kg produktów żywnościowych. W samym Krakowie w 31 sklepach zebrano wtedy 19 264 kg żywności.